
08/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873666&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020 (SRP) 

Às 14:40 horas do dia 08 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO MONTEIRO DE JESUS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 006/2020,
Pregão nº 00003/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.337,9400
Situação: Homologado

Adjudicado para: A C DA S PINTO , pelo melhor lance de R$ 1.075,9400 , com valor negociado a R$ 986,6000
.

Itens do grupo:

 1 - AÇÚCAR

 2 - AÇÚCAR

 3 - ADOÇANTE

 7 - CAFÉ

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 756,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: C.L.C. MAUES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 556,0000 , com valor negociado a R$
554,4000 .

Itens do grupo:

 4 - ÁGUA MINERAL NATURAL

 5 - ÁGUA MINERAL NATURAL

 6 - ÁGUA MINERAL NATURAL

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 4,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: A C DA S PINTO , pelo melhor lance de R$ 4,0000 , com valor negociado a R$ 3,9500 e a
quantidade de 90 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A C DA S PINTO,



08/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873666&tipo=t 2/4

16:59:29 CNPJ/CPF:27.279.291/0001-55, Melhor lance : R$ 4,0000, Valor
Negociado : R$ 3,9500

Homologado 08/10/2020
14:40:24

EDUARDO
MONTEIRO DE

JESUS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Sachê 5,00 G
Valor Estimado: R$ 5,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: A C DA S PINTO , pelo melhor lance de R$ 0,1500 , com valor negociado a R$ 0,1400 e a
quantidade de 60 Sachê 5,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
16:59:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A C DA S PINTO,
CNPJ/CPF:27.279.291/0001-55, Melhor lance : R$ 0,1500, Valor

Negociado : R$ 0,1400

Homologado 08/10/2020
14:40:24

EDUARDO
MONTEIRO DE

JESUS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, TIPO DIETÉTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 4,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: A C DA S PINTO , pelo melhor lance de R$ 3,4900 , com valor negociado a R$ 3,4500 e a
quantidade de 6 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
16:59:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A C DA S PINTO,
CNPJ/CPF:27.279.291/0001-55, Melhor lance : R$ 3,4900, Valor

Negociado : R$ 3,4500

Homologado 08/10/2020
14:40:25

EDUARDO
MONTEIRO DE

JESUS

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 7,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: C.L.C. MAUES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,3000 , com valor negociado a R$ 5,2900 e
a quantidade de 80 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
17:00:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C.L.C. MAUES EIRELI,
CNPJ/CPF:23.085.871/0001-50, Melhor lance : R$ 5,3000, Valor

Negociado : R$ 5,2900
Homologado 08/10/2020 EDUARDO



08/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873666&tipo=t 3/4

14:40:36 MONTEIRO DE
JESUS

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem 510,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: C.L.C. MAUES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9000 , com valor negociado a R$ 0,8900 e
a quantidade de 30 Embalagem 510,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
17:00:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C.L.C. MAUES EIRELI,
CNPJ/CPF:23.085.871/0001-50, Melhor lance : R$ 0,9000, Valor

Negociado : R$ 0,8900

Homologado 08/10/2020
14:40:36

EDUARDO
MONTEIRO DE

JESUS

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Garrafa 1,50 L
Valor Estimado: R$ 2,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: C.L.C. MAUES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,1000 , com valor negociado a R$ 2,0900 e
a quantidade de 50 Garrafa 1,50 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
17:00:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C.L.C. MAUES EIRELI,
CNPJ/CPF:23.085.871/0001-50, Melhor lance : R$ 2,1000, Valor

Negociado : R$ 2,0900

Homologado 08/10/2020
14:40:36

EDUARDO
MONTEIRO DE

JESUS

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL,
EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E
CONILON
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 4,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: A C DA S PINTO , pelo melhor lance de R$ 4,9000 , com valor negociado a R$ 4,3000 e a
quantidade de 140 Pacote 250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
16:59:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A C DA S PINTO,
CNPJ/CPF:27.279.291/0001-55, Melhor lance : R$ 4,9000, Valor

Negociado : R$ 4,3000
Homologado 08/10/2020

14:40:25
EDUARDO

MONTEIRO DE



08/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873666&tipo=t 4/4

JESUS

Fim do documento


